

Ruszył szkolny pociąg

WSPÓŁPRACA Koszalińskie Centrum Kształcenia Ustawicznego uczestniczy w projekcie „Pociąg do Europy”, w ramach programu Comenius. Przedstawiciele CKU wrócili z pierwszego spotkania w Zagrzebiu.

Alina Konieczna
alina.konieczna@gk24.pl

O tym temacie już pisaliśmy w tygodniku „Głos Koszalin”. W projekcie, który ma zintegrować działania technicznych szkół zawodowych z całej Europy, uczestniczą uczniowie i nauczyciele 24 szkół z 23 państw. Wspólnym celem jest zbudowanie pociągu składającego z lokomotywy i wagonów wykonanych na obrabiarkach sterowanych numerycznie. Pierwsze spotkanie uczestników projektu odbyło się w stolicy Chorwacji – Zagrzebiu, w Szkole Technicznej im. Nikoia Tesli. Polskę reprezentowała siedmiosobowa grupa z Centrum Kształcenia Ustawicznego.

– Na spotkaniu dopracowaliśmy szczegóły dotyczące organizacji projektu – relacjonuje Marek Magiera, koordynator projektu z CKU. – Na początku uzgodniliśmy motto dla budowanych wagonów: „Wagon, zbudowany przez szkołę z każdego państwa, odzwierciedla wynalazek stworzony w danym kraju, jego techniczne osiągnięcia.” W utworzonych czterech grupach roboczych,

związanych z różnymi aspektami projektu: budową lokomotywy, komponentami wagonów, mapą elektroniczną, omówiliśmy zakres prac i przydzieliliśmy wstępnie zadania.

W skład zespołów roboczych wchodzi przedstawiciele różnych państw. Ekipa z Koszalina brała udział w uzgadnianiu koncepcji wytwarzania podwozia dla wszystkich wagonów, wyglądu i funkcjonowania wielojęzycznego słownika technicznego, tworzenia wspólnych materiałów dydaktycznych dotyczących wytwarzania wagonów na obrabiarkach CNC. Ponadto poruszane były kwestie związane z rozwijaniem platformy komunikacyjnej oraz wymiany informacji i wspólnej pracy przez internet pomiędzy kolejnymi spotkaniami.

– Podczas pobytu w Chorwacji zwiedziliśmy stocznice w Rijeci Park Narodowy Jeziora Plitwickie – opowiada Marek Magiera. – Poznaliśmy historię i zabytki Zagrzebia, wielu wrażeń dostarczyła nam wycieczka do Muzeum Historii Naturalnej w Krapinie, gdzie odkopano



Uczestnicy spotkania w Zagrzebiu zastanawiali się, jak będzie wyglądał wspólny pociąg. Kolejne spotkanie szkół partnerskich odbędzie się w marcu przyszłego roku w Lizbonie.

Fot. CKU

szczątki neandertalczyków. Na pożegnalnej kolacji mieliśmy możliwość posłuchania koncertu zespołu grającego tradycyjną chorwacką muzykę ludową.

O randze projektu może świadczyć to, że prezydent Chorwacji Ivo Josipović, wziął udział w jednym ze spotkań. – Pociąg, który tworzycie, ma

również znaczenie symboliczne, ale mam nadzieję, że jego siłą napędową nie będzie tylko jeden kraj – podkreślał prezydent. – Na współdziałaniu polega piękno i przyszłość Europy.

Podczas tygodniowego spotkania w Zagrzebiu uczestnicy projektu mieli możliwość poznania się, po-

rozmawiania o systemach kształcenia w różnych krajach.

– Zaprezentowaliśmy swoje szkoły, region, kraj oraz nawiązaliśmy nowe znajomości i przyjaźnie – dodaje Marek Magiera. – Wielogodzinne dyskusje i burze mózgów uczniów i nauczycieli podczas tego spotkania z

pewnością przyczynią się do udanego startu pociągu do Europy. ■

Program

■ „Pociąg do Europy – powtórny załadunek” rozpoczął się w październiku i potrwa do lipca 2013 roku.